
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 431

2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 
1.210 τ.μ στη θέση «Αγγελή», Δ.Δ. Κοσκινού του 
Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Όρ−
μος Τριάδες», νήσου Μήλου.................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3735 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 1.210 

τ.μ στη θέση «Αγγελή», Δ.Δ. Κοσκινού του Δήμου Καλ−
λιθέας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200 /1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την υπ’ αριθμ. 6393/5.9.2008 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2631/14.4.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
που αποτελούσε ιδιωτικό δάσος ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για άλλο σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 1.210 
τ.μ. (τμήμα 1 εμβαδού 1.190 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 20 
τ.μ.) που αποτελούσε ιδιωτικό δάσος και καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση μετά το έτος 2005, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της Κ.Μ. 1028Α 
γαιών Κοσκινού, θέση «Αγγελή», Δ.Δ. Κοσκινού Δήμου 
Καλλιθέας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει 
όρια ως εξής:

Έχει όρια: Τμήμα 1
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος και αναδασωτεα έκταση
Βόρεια: με δάσος
Νότια: με γεωργική και αναδασωτεα έκταση
Τμήμα 2
Ανατολικά: με γεωργική έκταση
Δυτικά: με δάσος
Βόρεια: με δάσος και αναδασωτεα έκταση
Νότια: με γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

4525

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 11:37:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4527

      Αριθμ. 26181/16278 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Όρμος Τριάδες», Νήσου Μήλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3,4,5 και 6 ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004.

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10 ε 89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/
Β/16.1.2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφο−
ρούν αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέ−
ρω, στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Την από 18.6.2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Όρμος Τριάδες», Νήσου Μήλου και το από Ιανουάριο 
του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρο−
νόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Γρηγόριο Ρούμπο, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 18.6.2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία 
Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/519/09/23.7.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.6.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Όρμος Τριάδες», Νήσου Μήλου, καθώς επίσης και το 
από Ιανουάριο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Γρηγόριο Ρού−
μπο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 18.6.2008, από την Βασιλική Κηπιρ−
τίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε 
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1=76, Α2, Α3, Α4, 
Α5=ΠΑ1………, Α8=ΠΑ12, ……..Α16=ΠΑ13, Α17, Α18,=ΠΑ18, …….…Α29, 
Α30, Α31.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 73΄=Π1, Π2, Π3, ………….
Π29, Π30, Π31.

Αποφαινόμαστε, ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ο 
οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοι−
χεία ΠΑ1=Α5, ΠΑ2, ΠΑ3, …….ΠΑ12,=Α8, ΠΑ13=Α16, ……ΠΑ16.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν ξερολιθιές, τοιχία.
Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (κτίσματα, φρεάτια, ξε−

ρολιθιές, τοιχία), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Όρμος Τριάδες», Ν. Μήλου 

Στη Μήλο, σήμερα 18.6.2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος, 
2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως μέλος, 
3. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΧΑΜΕΤΗΣ, Λιμενάρχης Μήλου, ως μέλος
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλοπού−

λου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων. 
 Τα μέλη της Επιτροπής:
3. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και 
4. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθμ. oικ. 1543/17.6.2008 πρό−
σκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, σε συνδυα−



4528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σμό με την υπ’ αριθμ. 6806/2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μεταβήκαμε επί 
τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 15.2.2008 αίτηση καθορισμού, του Γρηγόρη 

Ρούμπου, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−

άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2008 
από τον Γρηγόρη Ρούμπο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 18.6.2008 από την 
Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊστάμε−
νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Aιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον ν.1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1) Πρόκειται για τμήμα του Όρμου Τριάδες που βρί−
σκεται στο Δυτικό τμήμα της Ν. Μήλου. Η μορφολογία 
της ακτής, συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (άμμος) που 
έχουν προκύψει από την εναπόθεση φερτών υλών και από 
την αποσάθρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής. 
Στο νότιο τμήμα της ακτογραμμής, λόγω της χαλαρής 
σύστασης του εδάφους και της αποσάθρωσης από την 
επίδραση του κυματισμού, έχουν δημιουργηθεί σπηλαιώ−
σεις. Η γεωμορφολογία της παράκτιας ζώνης συνίσταται 
από έντονο ανάγλυφο ακτογραμμής (διαρχείες εσοχές−
όρμους) συγκεκριμένα περιλαμβάνει δυο αμμώδεις ακτές. 
α) Προς τα βόρεια από έναν κόλπο βάθους 130 μ και 
μήκους 180 μ περίπου. Στο μυχό του κόλπου σχηματίζεται 
μια αμμώδης ακτή μήκους 110 μ περίπου και βάθους 30 
μ . β) Προς τα νότια από έναν κόλπο βάθους 130 μ και 
μήκους 160 μ περίπου. Στο μυχό του κόλπου σχηματίζεται 
αμμώδης ακτή μήκους 120 μ και βάθους 30 μ περίπου. 
Οι δυο παραπάνω ακτές χωρίζονται από μια χερσόνησο 
βάθους 80 μ περίπου και πλάτους 25 μ περίπου με ύψη 
στέψης 3−5 μ, που στην ακτή της έχει μικρά υψόμετρα, 
η οποία είναι βραχώδης. Πέρα από την ακτή προς τα 
ανατολικά υπάρχουν λιμνάζοντα νερά. 

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με φυσική 
βλάστηση (φρύγανα, κέδρα, σχοίνα, πουρνάρια κλπ), 
εκτός σχεδίου σχεδόν αδόμητη.

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση (φρύγανα, σχοίνα, 
κέδρα κλπ).

4) Η ακτογραμμή προσβάλλεται εντονότερα από 
ανέμους βόρειους, βορειοδυτικούς, δυτικούς έως και 
ισχυρούς.

5) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται επί το πλεί−
στον από αμμώδη βυθό με μικρά βάθη και ομαλές κλί−
σεις κοντά στην ακτή. Σύμφωνα με το χάρτη 1: 50000 
της ΓΥΣ σε απόσταση 100 μ από την ακτή, το βάθος 
είναι περίπου 3μ. Λαμβάνοντας υπόψη ότι σε περιοχές 
ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και αντίστοιχα μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή, όπου ο κυματισμός καλύπτει 
κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτο−

νωθεί. Επίσης το ότι η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με 
έντονο ανάγλυφο επιδρά στη χάραξη της γραμμής του 
αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί 
επιδρούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από 
θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.

6) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους και ότι το μεγάλο ανά−
πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία 
μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους και κόλπους), που 
έχουν την ίδια ένταση ανέμου.

7) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων που να υφίστανται 
νόμιμα.

8) Δεν εντοπίστηκαν στη παράκτια περιοχή άλλοι 
φυσικοί πόροι.

9) Υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, 
αυτές είναι:

α) Εκπονείται σχέδιο ΣΧΟΑΠ Δήμου Μήλου.
β) Γενικές κατευθύνσεις της χωροταξικής μελέτης 

Μήλου και αντίστοιχου χωροταξικού σχεδίου με το 
ΦΕΚ/Β/654/10.10.1981.

γ) Την υπ’ αριθμ. 49567/2006 ΦΕΚ 1071/Δ/22.12.2006 κοινή 
υπουργική απόφαση καθορισμός όρων και περιορισμών 
για την προστασία, διατήρηση και διαχείριση της φύσης 
και του τοπίου σε χερσαία και υδάτινα τμήματα της 
δυτικής Μήλου (Νομού Κυκλάδων).

10) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή.

11) Υφίσταται Κτηματολόγιο.
12) Υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμε−

νες περιοχές. Η συγκεκριμένη περιοχή καταγράφεται μέσα 
στον εθνικό κατάλογο των περιοχών «NATURA 2000».

13) Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν (ξερολιθιές, τοι−
χία).

14) Στη ζώνη της παραλίας υπάρχουν (κτίσματα, φρε−
άτια, ξερολιθιές, τοιχία), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1=76, Α2, Α3, Α4, 
Α5=ΠΑ1,.....,Α8=ΠΑ12,....………Α16=ΠΑ13,Α17,Α18=ΠΑ18,………, Α29, 
Α30, Α31.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 73’ =Π1, Π2, Π3, ………. 
Π29, Π30, Π31. 

Αποφαινόμαστε, ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ο 
οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία ΠΑ1=Α5, ΠΑ2, ΠΑ3, ………, ΠΑ12=Α8, ΠΑ13=Α16,………
ΠΑ16, ΠΑ17, ΠΑ18=Α18

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν ξερολιθιές, τοιχία.
4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (κτίσματα, φρεάτια, ξε−

ρολιθιές, τοιχία) που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας. 

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΧΑΜΕΤΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4529



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004310210090008*


